
 
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

17 липня 2019 року    м. Кривий Ріг                                              № 296 

 

 

   ⌐                                                           ¬ 

Про втрату малолітнім *** 

статусу дитини, позбав- 

леної батьківського піклування 

 

 

 Розглянувши заяву гр. ***, *** року народження, яка проживає за 

адресою: ***, подання служби у справах дітей виконкому районної у місті ради 

від 15. 07. 2019 № 02.2-35/1990 «Про втрату малолітнім *** статусу дитини, 

позбавленої батьківського піклування», висновок про можливість передачі 

дитини ***, *** року народження, для подальшого виховання матері, гр. ***, 

*** року народження, від 16 липня 2019 року, враховуючи рішення комісії з 

питань захисту прав дитини від 16 липня 2019 року № 112, виконком районної 

у місті ради встановив: 

 - відповідно до вироку Саксаганського районного суду м. Кривого Рогу 

Дніпропетровської області від 24 вересня 2015 року, справа № 214/6231/15-к,          

гр. *** було визнано винною за ч. 2 ст. 307 КК України та призначено 

покарання у вигляді позбавлення волі строком на шість років; 

 - відповідно до рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради 

від 16 грудня 2015 року № 548 «Про надання малолітньому *** статусу дитини, 

позбавленої батьківського піклування, встановлення над ним опіки та 

збереження за дитиною права користування житлом» опікуном над дитиною 

було призначено матір заявниці, гр. ***, *** року народження, які проживають 

разом за адресою: ***; 

 - відповідно до довідки про звільнення серії 4РН № 02463, гр. *** *** 

року звільнено з місць позбавлення волі умовно-достроково; 

- відповідно до довідки ТОВ «Спецпром-КР» від 10. 06. 2019 № 5, гр. *** 

*** року влаштувалась на роботу на посаду швачки із середньомісячним 

заробітком близько 3000 грн.; 

- мати заявниці, гр. ***, також звернулась до служби у справах дітей 

виконкому районної у місті ради із заявою про те, що вона не заперечує проти  

звільнення  її від  обов’язків  опікуна  та повернення малолітнього онука, *** на 

виховання його матері, гр. ***; 

- 04 липня 2019 року з метою обстеження житлово-побутових умов служ-

бою у справах дітей виконкому районної у місті ради здійснено комісійний 

вихід за адресою проживання заявниці, та встановлено, що для проживання і 

розвитку малолітнього *** створено належні умови, дитина проживає у кімнати  



2 

 

 

 

 

разом з матір’ю, гр. ***, забезпечена всім необхідним для виховання та 

розвитку; 

- відповідно до повідомлення центру соціальних служб для сім’ї, дітей та 

молоді від 27. 06. 2019 № 338/5.2, фахівцями було проведено оцінку потреб 

зазначеної сім’ї, під час якої встановлено, що матір, гр. *** спроможна 

виконувати обов’язки щодо виховання сина та догляду за ним. 

 Керуючись ст. 250, 251 Сімейного кодексу України, п.1 ст. 76 Цивільного 

кодексу України, пунктами 20, 26, 27, 28, 29, 30, 50 Постанови Кабінету Мініст-

рів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки 

та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», рішенням Криворізької  

міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у 

місті ради ВИРІШИВ: 

1. Визнати малолітнього ***, *** року народження, таким, що втратив 

статус дитини, позбавленої батьківського піклування. 

2. Припинити опіку над малолітнім *** у зв’язку з передачею дитини для 

подальшого виховання матір’ю , гр. ***. 

3. Передати дитину ***, *** року народження, для подальшого виховання 

матері, гр. ***, *** року народження. 

 4. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому Саксагансь-

кої районної у місті ради від 16 грудня 2015 року № 548 «Про надання малоліт-

ньому *** статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, встановлення 

над ним опіки та збереження за дитиною права користування житлом».  

5. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей 

(Сироватка І. В.) та заступника голови районної у місті ради Криворотнього І. І. 

 

 

Голова районної у місті ради      В. Беззубченко 


